2021 年２月 26 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名  代表取締役社長   木 船  正 彦

（コード番号：6335 東証第１部）

                                            問合せ先  総  務  部  長  中 野      実

（TEL 03－3451－8591）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表取締役社長である木船正彦氏より、一身上の都合により 2021 年３月 31 日付にて代表取締役社

 長および取締役を辞任したい旨の申し出があり、これを受理いたしました。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

青木  宏始 代表取締役会長 取締役常務執行役員

都並  清史 代表取締役社長 取締役常務執行役員

木船  正彦 （退任） 代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有株式数

（株）

青木
あ お き

  宏
ひろ

始
し

(1959 年 10 月２日)

1982 年４月 当社入社

6,312

2009 年７月 労務厚生部長

2014 年７月 第一事業部国内販売グループ部長

2015 年４月 理事 第一事業部国内販売グループ部長

2016 年４月 執行役員 株式会社東機システムサービス

代表取締役社長

2018 年４月 常務執行役員 株式会社東機システムサービス

代表取締役社長

2020 年５月 常務執行役員 かずさテクノセンター長、

人事労務・ＡＩ事業担当

2020 年６月 取締役常務執行役員 かずさテクノセンター

長、人事労務・ＡＩ事業担当

都
つ

並
なみ

 清史
き よ し

(1959 年 3 月 4 日)

1982 年４月 当社入社

1,812

2011 年１月 営業部長

2014 年７月 第一事業部国内販売グループ部長

2015 年４月 理事 第一事業部国内販売グループ部長

2016 年４月 執行役員 国内事業部長

2018 年４月 常務執行役員 社長室付株式会社ＫＫＳ出向

2018 年６月 常務執行役員 株式会社ＫＫＳ代表取締役社長

2020 年６月 常務執行役員 営業統括、新規事業・総務担当

2020 年６月 取締役常務執行役員 営業統括、新規事業・総

務・経理担当

４．異動日

2021年４月１日

５．その他

（１） 木船正彦氏は、連結子会社である東機不動産株式会社の取締役を兼務していますが、これも

2021年３月31日をもって退任いたします。

（２） 当該取締役の退任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしており

ます。

以上